Periodiek verslag van de activiteiten van de interne dienst PBW

uitprint op datum van :23/09/2016
periode van 12/09/2016 tot en met 12/09/2016

Code: 1=verstuurd aan bestuur / 2=ter inzage / 3=bijgevoegd
Ver

D O O O

Nr Omschriivina: Datu

Gemeente: ALGEMEEN
Bestuur: ALGEMEEN

BEHEERSCOMITE

*  Dagelijks bestuur 8/09/2016 J 1



Periodiek verslag van de activiteiten van de interne dienst PBW

uitprint op datum van : 23/09/2016
periode van 29/06/2016  tot en met 22/09/2016

Code: 1=verstuurd aan bestuur / 2=ter inzage / 3=bijgevoegd C
o
Ver d
Nr Omschriivina: Datu e
Gemeente: TURNHOUT
Bestuur: GEMEENTE
‘ ALGEMEEN ‘
*  Gabbers/Slabbers & Co: werkvergadering met arbeidsgeneesheer: bespreking lijst van 5/09/2016 N 0O
risicoposten + moederschapsbescherming
‘ EXTERNE DIENST PBW ‘
*  Stadsbedrijven en Reinigingsdienst: rondgang met intern preventieadviseur 1/08/2016 N O
*  Campus Blairon: rondgang met intern preventieadviseur 2/08/2016 N 0
*  Sporthal / Sportcentrum / Leemshoeve: rondgang met intern preventieadviseur 26/08/2016 N 0
* 't Steentje, Stadhuis, Begijnhofmuseum: rondgang met intern preventieadviseur 31/08/2016 N O
*  Gabbers/Slabbers & Co: werkvergadering bespreking lijst van risicoposten + 5/09/2016 N O
moederschapsbescherming
*  Speelkaartenmuseum: rondgang met intern preventieadviseur 12/09/2016 N O
‘ ACTIEPLANNEN ‘
*  Werkoverleg installatieverantwoordelijke - procedure "werken aan elektrische installaties" 9/09/2016 N 0
‘ KEURINGEN AM & PBM ‘
*  Keuring: hefwerktuigen - Steenweg op Merksplas - opmerkingen op verslag - totaal 25/07/2016 J 1

gecontroleerd materiaal:
- graafmachine
- 2 aanslagmateriaal

*  Keuring: hefgereedschappen en aanverwanten, courante hijswerktuigen en aanverwante 29/07/2016 J 1
toestellen, materiaal op werven - Stedelijke Werkplaatsen - opmerkingen op verslag -
totaal van het gecontroleerde materieel:
2 graafmachine
7 autolaadkraan
1 mobiele werkplaatskraan
39 aanslagmateriaal
1 hoogwerker
11 diverse toestellen

totaal van het niet gecontroleerde materieel:
1 materiaallift

2 aanslagmateriaal

1 hoogwerker

1 diverse toestellen

ONGEVALLEN

16007 Ongevalsonderzoek 14/09/2016 N O
16011 Ongevalsonderzoek 16/09/2016 N 0
16019 Ongevalsonderzoek 19/09/2016 N O
16016  Ongevalsonderzoek 20/09/2016 N O
16020 Ongevalsonderzoek 21/09/2016 N O

OVERLEGCOMITE

*  Bijwonen CPBW 24/06/2016 N O



‘ ONDERZOEKEN ‘

020153

Advies per mail m.b.t. plafondhoogte directie en secretariaat toekomstige muziek- en
tekenacademie in Turnova

‘ SCHOUWINGEN ‘

*

Werken ter plaatse (met oa: CPBW, opvragen + bespreking plafondhoogte secretariaat
en directie Turnova, aanvullen EHBO-gegevens musea)

Werken ter plaatse (met oa: bespreking BA4/BAS5, indienststelling + verslaggeving)

Werken ter plaatse (met oa: opstellen veiligheidseisen, arbeidsongevalonderzoeken,
verwerking EHBO-gegevens)

Werken ter plaatse (met oa: bespreking EHBO-dossier Wollewei + Parkwijk +
Raadsherenpark)

Werken ter plaatse (met oa: bespreking vroegere verslaggeving rondgang Wollewei,
verwerking EHBO-dossier Wollewei / Raadsherenpark / Parkwijk)

Werken ter plaatse (met oa: verwerking EHBO-dossiers Tram 41: Musea - archief,
bibliotheek)

Stadsbedrijven en Reinigingsdienst: rondgang met arbeidsgeneesheer
Campus Blairon: rondgang met arbeidsgeneesheer

Werken ter plaatse (met oa: indienststelling + verslaggeving, verslaggeving rondgang
stadsbedrijven en reinigingsdienst)

Werken ter plaatse (met oa: verslaggeving rondgangen)
Sporthal / Sportcentrum / Leemshoeve: rondgang met arbeidgeneesheer
't Steentje, Stadhuis, Begijnhofmuseum: rondgang met arbeidsgeneesheer

Werken ter plaatse (met oa: indienststellingen + verslaggeving, verslaggeving
rondgangen)

Werken ter plaatse (met oa: ongevalonderzoek + verslaggeving, verslagen rondgangen)
Speelkaartenmuseum: rondgang met arbeidsgeneesheer

Werken ter plaatse (met oa: aanzet voor EHBO-dossier, bespreking gebruik stelplaats
stadsbedrijven als locatie voor personeelsfeest)

Werken ter plaatse (met oa: bespreking arbeidsongevallen, verslagen rondgangen)
Werken ter plaatse (met oa: ongevalonderzoeken, advies locatie personeelsfeest,
aanpassing brandveiligheidsinstructies stadhuis, opstellen brandveiligheidsinstructies
Goddelijk Kind)

VOORKOMINGSBELEID
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Indienststelling: accu combinatiehamer

Veiligheidseisen: ELEKTRISCHE LICHTBOOG GRAVEERMACHINE
Indienststelling: kolomboormachine

Regularisatie: tweedehands flatbad scanner (2 stuks)

Indienststelling: haakse slijpmachine

Indienststelling: trilplaat
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Situatie op datum : vrijdag 23 september 2016

Overzichtslijst keuringen / controles alle lokaties

GEMEENTE TURNHOUT

Legende : Datum = datum van laatste kontrole / PD is periodictiteit / Vervaldag = uiterlijke datum volgende

keuring.

ARKTOS -Kwakkelstraat

Laagspanningsinstallaties

Stookinstallatie op gas

Begijnhofmuseum - Begijnhof nr. 56
Brandmelding,-detectie,-alarm
Laagspanningsinstallaties

Stookinstallatie op gas

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving Volledig

Bijgebouw speelkaartenmuseum - Mermansstr. 27

Conciérgegebouw sportcentrum Stadspark - Parklaan 54
Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

Conciérgewoning - stwg op Tielen

Laagspanningsinstallaties Volledig

Conciérgewoning - prinsensstraat 27
Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

Dienstengebouw - bergplaats Begraafpark Nazareth - Stwg.
Op Merksplas 66/1-2

Laagspanningsinstallaties Volledig

Dienstenwoning Begraafpark - Kwakkelstraat 135

Fuifzaal Futur - Wezenstraat 6
Laagspanningsinstallaties

Liften

1/09/2015

7/03/2003

9/01/2013
10/09/2015
15/04/2014

6/03/2014

9/10/2015
5/05/2015

15/09/2015

15/09/2011
9/04/2014

28/03/2011

5/06/2013
25/02/2016
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11/09/2020
6/03/2005

9/01/2014
20/09/2020
14/04/2016

5/03/2016

19/10/2020
4/05/2017

25/09/2020

25/09/2016
8/04/2016

7/04/2016

16/06/2018
26/08/2016



Gebouwencomplex - Lindestraat 7
Laagspanningsinstallaties

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving

Groendienst - Stwg op Tielen 3
Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

Kinderopvang Turnhout vzw 't Lindeke - Draaiboomstraat 6

Museum Taxandria - Begijnenstraat, 28
Laagspanningsinstallaties
Gasleidingen - dichtheidsbeproeving Volledig

Liften

Openbare bibliotheek - Kasteeldreef 10
Laagspanningsinstallaties Volledig

Liften Volledig

Projectencentrum - Kongoplein 2
Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas Volledig

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving

Reinigingsdienst Stadsbedrijven - Otterstraat 112

Laagspanningsinstallaties

Speelkaartenmuseum - Druivenstraat nr. 18-20

Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas Volledig

Liften

Sporthal met conciérgewoning - stwg op Zevendonk 18

Laagspanningsinstallaties

Stookinstallatie op gas Volledig

Sporthoeve 'De Leemshoeve' - Stwg. Op Merksplas 80

Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

Stadhuis - Grote Markt 1
Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas

Liften

22/07/2009
3/04/2014

29/05/2013
5/05/2014

9/09/2015
12/03/2014

28/07/2016

14/12/2015
15/09/2015

25/08/2015
9/04/2014

3/04/2014

2/09/2010

6/12/2006
14/04/2014
6/07/2016

14/09/2015
14/04/2014

16/09/2015
6/04/2011

7/07/2015
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25/07/2016
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19/09/2020
11/03/2016
27/01/2017

24/12/2020
16/03/2016

4/09/2020
8/04/2016
2/04/2016

13/09/2015

17/12/2011
13/04/2016
5/01/2017

24/09/2020
13/04/2016

26/09/2020
5/04/2013

17/07/2020
29/03/2009
24/01/2017



Stadsbedrijven - Everdongenlaan, 11
Laagspanningsinstallaties

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving Volledig

Stadskantoor Campus Blairon 200

Laagspanningsinstallaties Volledig

Liften

Stedelijke academie voor muziek, woord en dans - SAMWD -
Kerkplein 32

Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas Volledig

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving Volledig

Stedelijke academie voor muziek, woord en dans - SAMWD -
Kerkplein 34 - in huur

Laagspanningsinstallaties

Stedelijke academie voor schone kunsten - SASK -
Begijnendreef nr. 15

Laagspanningsinstallaties
Hoogspanningsinstallaties Volledig
Gasleidingen - dichtheidsbeproeving

Liften

Stedelijke academie voor schone kunsten - SASK -
Gemeentestraat 3 -5

Laagspanningsinstallaties

Laagspanningsinstallaties

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving

Stedelijke academie voor schone kunsten - Stwg. Op
Oosthoven 168/1

Laagspanningsinstallaties Volledig

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving

Stedelijke Basisschool Kleuterschool met huis - Jozef
Simonslaan 16

Laagspanningsinstallaties

Stookinstallatie op gas Volledig

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving
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23/02/2018
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23/02/2018



Stedelijke Basisschool kleuterschool Stadspark - stwg. Op
Tielen 1

Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving

Stedelijke Basisschool Parkwijk - Haagbeemdenplantsoen 95

Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas Volledig

Gasleidingen - dichtheidsbeproeving Volledig

Stedelijke handelsschool - Parklaan 52

Laagspanningsinstallaties
Hoogspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas

Liften

't Steentje - dienst Toerisme - in huur - Grote Markt 44

Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

Tennishuisje - Stadspark - Parklaan 58

Tribune Stadspark - Parklaan 54

Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

VZW Gabbers en Co - buitenschoolse kinderopvang -
Begijnenstraat 24

Laagspanningsinstallaties Volledig

Stookinstallatie op gas Volledig

VZW Gabbers en Co - buitenschoolse kinderopvang -
Druivenstraat 19

VZW Gabbers en Co - buitenschoolse kinderopvang -
Kapelweg 56 - 58

VZW Gabbers en Co - buitenschoolse kinderopvang -
Schorvoortstraat 31

12/02/2013
15/01/2016

24/02/2016

13/05/2013
27/08/2014
24/02/2016

31/08/2015
30/09/2015
20/11/2015
19/04/2016

17/08/2011
4/07/2012

16/02/2010

16/02/2010

26/08/2015
22/12/2011

5J
2]

23]

5J
23]

5J
1J
23]
6 M

5J
23]

5J

2]

1J
23]

23/02/2018
14/01/2018
23/02/2018

24/05/2018
26/08/2016

10/09/2020
29/09/2016
19/11/2017

19/10/2016

27/08/2016
4/07/2014

27/02/2015
16/02/2012

25/08/2016
21/12/2013



VZW Jeugdprogrammatie (JEP) - Draaiboomstraat, 6

Laagspanningsinstallaties
Stookinstallatie op gas

Liften

Wobbeltje / Digidak - kapelweg, 54 - in huur

Laagspanningsinstallaties

Stookinstallatie op gas Volledig
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Arbeidsongevallen : overzicht met relaas van feiten ~ TURNHOUT

en preventiemaatregelen GEMEENTE
16 7 Werknemer Ongeval op de werkplek ] Het betreft een "ernstig ongeval"
Datum:  17/03/2016 Dag: DO Datum ongevalsonderzoek: 14/09/2016
Plaats:  School Dienst: TECHN.DIENST

Parklaan 52

2300 Turnhout

Omestandig verslag van het ongeval:

Betrokkene was de voorkant van het schoolgebouw aan het inspecteren ter voorbereiding van renovatiewerken.
Hij stond op de talud voor gehandicapten. Om een beter overzicht te krijgen van het geheel deed betrokkene een
stap achteruit. Hij was zich echter niet meer bewust van het feit dat hij op het talud stond. Hij kwam met zijn voet
wat lager dan gedacht, sloeg deze om en kwam zwaar ten val.

Werkt vanaf september parttime
Oorzaken:

- Werken inspecteren.
- Stond op talud.
- Achteruit stappen niet meer bewust dat hij op talud stond.

Door de dienst voorgestelde preventiemaatregelen :

- Aandacht.
- Talud voorzien van leuning.

Uitgevoerde of geplande preventiemaatregelen:

Verlet: 167 dagen Prognose forfaitair verlet: 0 dagen

16 11 Werknemer Ongeval op de werkplek ] Het betreft een "ernstig ongeval"
Datum: 2/05/2016 Dag: MA Datum ongevalsonderzoek: 16/09/2016
Plaats: Haagbeemdenplantsoen te Turnhout (openbare Dienst: SCHOONMAAK

weg, onderweg tussen 2 filialen van de
basisschool met de fiets)

Omestandig verslag van het ongeval:

Betrokkene reed met haar koersfiets met klikpedalen van locatie Jozef Simonslaan naar locatie
Haagbeemdenplantsoen. Op het moment dat ze de weg wilde oversteken kwam er een auto aangereden.
Betrokkene moest stoppen maar kon niet direct met haar rechtervoet uit de klikpedaal. Betrokkene verloor het
evenwicht en kwam ten val op de verharde weg. Ze kwetste haar rechter been.

Oorzaken:

- Betrokkene begeeft zich met haar koersfiets met klikpedalen van ene locatie naar de andere
- Betrokkene moet stoppen voor een wagen om de weg over te steken
- Betrokkene is niet gewend om met klikpedalen te rijden

Door de dienst voorgestelde preventiemaatregelen :

- Met gewone fiest (zonder klikpedalen) van de ene naar de andere locatie rijden
- Klikpedalen van de koersfiest vervangen door gewone pedalen

Uitgevoerde of geplande preventiemaatregelen:

- De klikpedalen zijn vervangen door gewone pedalen

Verlet: 4 dagen Prognose forfaitair verlet: 0 dagen



16 16 Werknemer Ongeval op de werkplek L[] Het betreft een "ernstig ongeval"

Datum:  15/06/2016 Dag: WO Datum ongevalsonderzoek: 20/09/2016

Plaats:  Openbare weg: Otterstraat 2300 Turnhout Dienst: REINIGINGSD./AFVALOPH.

Omstandig verslag van het ongeval:

Betrokkene was al fietsend met een dienstfiets onderweg van zijn vaste werkplaats naar de lokale werkplaats d.i.
de vertrekplaats waar hij met zijn duwkar het stad intrekt. Op de kasseien van de Otterstraat kwam het stuur in de
stuurpen van de fiets los en draaide naar beneden. Betrokkene draaide zo zijn pols maximaal en overbelastte hem.

Oorzaken:

- Met dienstfiets onderweg
- Over kasseien rijden
- Stuur zit niet vast in stuurpen

Door de dienst voorgestelde preventiemaatregelen :

- Enkel degelijke en goed onderhouden fietsen gebruiken als dienstfiets
- Stuur vastzetten in stuurpen

Uitgevoerde of geplande preventiemaatregelen:

- Enkel degelijke en goed onderhouden fietsen gebruiken als dienstfiets
- Stuur vastzetten in stuurpen

Verlet: 14 dagen Prognose forfaitair verlet: 0 dagen

16 19 Werknemer Ongeval op de werkplek L] Het betreft een "ernstig ongeval"
Datum:  19/07/2016 Dag: DI Datum ongevalsonderzoek: 19/09/2016
Plaats: Heilaar te Beerse (openbare weg) Dienst: ADM.

Omestandig verslag van het ongeval:
Betrokkene was op dienstverplaatsing met een bestelwagen. Hij had reeds op de externe locatie allerlei (kleine)
dingen in de bestelwagen geladen. Betrokkene wilde vertrekken maar had nog iets vergeten. Hij stapte nog snel
uit de bestelwagen. Bij het uitstappen uit de bestelwagen voelde hij bij de stap naar beneden een scheut in zijn
kuit. Hij liep een spierscheur op.

Oorzaken:

- Snel uit de bestelwagen stappen om nog snel iets willen op te halen

Door de dienst voorgestelde preventiemaatregelen :

- Niet té snel willen zijn

Uitgevoerde of geplande preventiemaatregelen:

Verlet: 5 dagen Prognose forfaitair verlet: 0 dagen



16 20 Werknemer Ongeval op de werkplek L] Het betreft een "ernstig ongeval"

Datum: 6/09/2016 Dag: DI Datum ongevalsonderzoek: 21/09/2016

Plaats: openbare weg Dienst: ADM.

Omstandig verslag van het ongeval:

Betrokkene had een afspraak met een externe partij. Ze was met haar elektrische fiets op weg naar de
vergadering. Betrokkene naderde een groepje jongeren en verwittigde hen m.b.v. de fietsbel. Op het moment dat
ze de jongeren wilde voorbij rijden moest ze uitwijken voor een jongere die plots naar links zwenkte. Daarbij raakte
haar pedaal een paaltje. Ze verloor haar evenwicht en kwam ten val. Het slachtoffer is op haar schouder terecht
gekomen.

Oorzaken:

- Met fiets naar externe vergadering
- Jongeren die de fietsbel blijkbaar niet gehoord hebben (zijn 0.a. met hun GSM bezig)
- Willen voorbij rijden van de groep jongeren
- Gehaast - betrokkene was redelijk gehaast o.w.v. te laat vertrek naar vergadering
- Plots uitwijken van een jongere
Door de dienst voorgestelde preventiemaatregelen :

- Nog duidelijker maken dat je de groep nadert (door langer te bellen)
- Achter de groep jongeren blijven (ging maar over een korte afstand)
- Minder gehaast zijn - tijdig vertrekken naar een (externe) vergadering

Uitgevoerde of geplande preventiemaatregelen:

- Minder gehaast zijn - tijdig vertrekken naar een (externe) vergadering

Verlet: 10 dagen Prognose forfaitair verlet: 0 dagen



Situatie op datum:

Overzichtslijst ongevallen

vrijdag 23 september 2016

GEMEENTE TURNHOUT Jaar. 16
Dienst: Volgnr  Datum: Werkelijk Prognose
verlet: Forfaitair verlet

Functie:

|

|Ongeva| op de werkplek

BIBLIOTHEEK
ADM.
SCHOONMAAK
ADM.
TECHN.DIENST
JEUGDWERKING
SCHOONMAAK
TECHN.DIENST
SCHOONMAAK
ADM.

ADM.
SCHOONMAAK
REINIGINGSD./AFVALOPH.
BIBLIOTHEEK

KINDEROPVANG

Aantal ongevallen:

Aantal werkelijke verletdagen:

Aantal forfaitaire verletdagen:

18/01/2016
11/02/2016
11/02/2016
19/02/2016
17/03/2016
12/04/2016
12/04/2016

3/05/2016

2/05/2016

6/06/2016
17/06/2016
17/06/2016
15/06/2016
17/06/2016
17/06/2016
19/07/2016

6/09/2016
17/08/2016

|Ongeva| op weg van en naar het werk

ADM.
ADM.
SOCIALE DIENST

Aantal ongevallen:

Aantal werkelijke verletdagen:

Aantal forfaitaire verletdagen:

2
5
15

3

11/02/2016
22/02/2016
4/05/2016

631

45
12
90

147
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Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer
Werknemer

Werknemer

gemiddeld per ongeval: 35

0

|

Werknemer
Werknemer

Vrijwilliger

gemiddeld per ongeval: 49

0






